
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 30-07-2021

N. 184 del Registro Generale

Oggetto:CENTRO ESTIVO 2021. PROROGA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che questo Ente, nell’intento di realizzare un’efficace prevenzione dai rischi
dell’emarginazione sociale ed offrire un servizio di supporto alle famiglie e di sostegno delle fasce
più giovani della popolazione, intende realizzare un centro estivo per minori, mettendo a
disposizione uno spazio attrezzato sito in località Borbonea, nei locali della Scuola Secondaria di
Primo grado, e degli operatori qualificati al fine di consentire momenti di incontro tra bambini e
ragazzi, favorire la cultura del gioco libero ed organizzato, degli interessi comuni e
dell’aggregazione.

DATO ATTO che, in seguito ad una indagine esplorativa, sono pervenute a questo ente numerose
richieste finalizzate alla realizzazione nel periodo estivo, di attività ludiche, ricreative e sportive da
attuarsi all’interno del centro in argomento.

RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n. 62 del 21.06.2021, con la quale si disponeva di
realizzare un centro per attività estive rivolto a bambini/ ragazzi della fascia di età 3-14 anni nel
periodo luglio/agosto 2021 mettendo a disposizione:

il Centro Comunitario sito in Vallo di Nera capoluogo;-

il servizio di trasporto dei bambini e ragazzi partecipanti dei bambini provenienti dalle-

frazioni maggiormente distanti da Vallo di Nera, attraverso l’utilizzo dei mezzi comunali
che consentirà il raggiungimento del Centro estivo e il conseguente rientro nelle proprie
abitazioni;
il trasporto dei ragazzi partecipanti alle uscite in piscina o altro, attraverso l’utilizzo del-

pullman comunale ed il servizio del dipendente abilitato al trasporto Giovannini Roberto;
RICHIAMATA altresì la propria precedente Determinazione n. 22, del 30.06.2021, con la quale si
procedeva ad affidare il servizio alla ditta L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con sede
in Norcia (PG) per un importo di € 4.000,00 Iva compresa, per il periodo 05 luglio-06 agosto 2021;

DATO ATTO che le attività del centro estivo sono prossime alla scadenza e che sono pervenute
numerose richieste dalle famiglie dei bambini partecipanti di prorogare il servizio sino al
13.08.2021;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

PRESO ATTO dell’atto deliberativo di indirizzo della Giunta Comunale n.78, del 29.07.2021, con
il quale la Giunta comunale disponeva di autorizzare la proroga del servizio sino al 13.08.2021,
dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i conseguenti adempimenti;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito, al fine di proseguire l’esperienza del centro estivo
sino al 13.08.2021, mettendo a disposizione:

il Centro Comunitario sito in Vallo di Nera capoluogo;-

il servizio di trasporto dei bambini e ragazzi partecipanti dei bambini provenienti dalle-

frazioni maggiormente distanti da Vallo di Nera, attraverso l’utilizzo dei mezzi comunali
che consentirà il raggiungimento del Centro estivo e il conseguente rientro nelle proprie
abitazioni;

come da indicazioni della Giunta comunale.

RICHIAMATO l’art 106 co. 1 lettera b) del D.lgs. 50/2016 in base al quale “Le modifiche, nonché
le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le
modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di
appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova
procedura di affidamento nei casi seguenti: (…) b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da
parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale,
ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto
dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di
intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti
nell'ambito dell'appalto iniziale;
2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una
consistente duplicazione dei costi;

CONSIDERATO che, per l’esiguità del periodo per il quale si rende necessario effettuare una
proroga del servizio, una modifica del contraente comporterebbe per l'amministrazione
aggiudicatrice notevoli disguidi e una consistente duplicazione dei costi;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dal soggetto affidatario della gestione del servizio,
pervenuto a seguito di richiesta dell’Ente, il quale si è dichiarato disponibile a proseguire il servizio
sino al 13.08.2021 per un importo complessivo di euro 750,00 iva compresa;

CONSIDERATO che il CIG Z0A324E907 verrà esteso sino all’importo del complessivo
affidamento;

ACQUISITO agli atti Documento attestante la regolarità contributiva della ditta;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 10, del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico
di Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 30-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di prorogare, per le motivazioni sopra espresse e qui si intendono integralmente richiamate,1.
il servizio di attività estive rivolto a bambini/ragazzi dai 3 ai 14 anni, sino al 13.08.2021
mettendo a disposizione:

il Centro Comunitario sito in Vallo di Nera capoluogo;-

il servizio di trasporto dei bambini e ragazzi partecipanti dei bambini provenienti dalle-

frazioni maggiormente distanti da Vallo di Nera, attraverso l’utilizzo dei mezzi
comunali che consentirà il raggiungimento del Centro estivo e il conseguente rientro
nelle proprie abitazioni;

Di affidare la prosecuzione del servizio di cui al precedente punto alla ditta L’Incontro Soc.2.
Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con sede in Norcia (PG) Via Legnano n. 46 (P.IVA
015710005444) per l’importo di € 750,00 Iva compresa;

Di impegnare la somma complessiva di €. 750,00 Iva compresa, al 1902/0 “Centri di3.
aggregazione estivi”, Cod. bilancio 06.02-1.03.02.99.999, del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che il CIG Z0A324E907 verrà esteso sino all’importo del complessivo4.
affidamento;

Di dare atto che è stata acquisita la documentazione di regolarità contributiva5.
dell’affidatario del servizio;

Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità6.
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica favorevole;

Di precisare che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Roberta Isidori;7.

Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla8.
sottoscritta cause di conflitto di interesse, neanche potenziale, di cui all' art. 6 bis della
Legge 241/90;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e9.
conseguenti adempimenti.

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 30-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 30-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 30-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    25-08-2021   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 25-08-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 25-08-2021
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 30-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


